ctū est aleph: deinde ex cōsimili enūcia-

tiōe apud grecos tractū est alpha: idē

apud latinos a. Sz hebrei.xxi. elemē-

tis l̄raz s̄m veteri testamēti libros vñ-

tur. Hebrei dō. xxiij. Latini autē inter

vtrāq̄ lingua p̄gredieb̄t. xxiij. elemē-

ta habent. Hebreoz l̄ras dicūt a lege

cepisse p̄ moysen. Syroz aut̄ et chalde-

orū p̄ abraā. An̄ cū hebreis et numero

et sono cōcordāt: sed solis characterib̄

id est figuris discrepāt. Propter h̄ dī,

cit hic Hieronymus: Cligintduas

l̄ras t̄c. i. vicina: q̄ ei assimilat̄t̄ sono

et in numero l̄raz. b Cligintduas l̄ras t̄c. i. vicina: q̄ ei assimilat̄t̄ sono

et in numero l̄raz. c Et apicib̄ discrepāt̄. i.

titellis sive litteraz sūmitatib̄. Samaria

sicut ait Hieronymus in libro d̄ lo-

cis: ciuitas est regalis in israel q̄ nunc

sebaste dicit: sed et om̄is regio q̄ circa

eā fuit a ciuitate nomē accepit: et idē di-

cūt̄ samaritani. Sz q̄re introducunt̄

hic: q̄ samaria decē tribuū regione de-

structa a salmanasar rege assyriorū: et

decē tribubus captiuatis et ultra mō-

tes caspios collocatis: rex assyriorū ex-

diuersis ḡtib̄ misit in samariā inco-

las q̄ terrā colerēt ne ī solitudinē v̄te-

ret: q̄ nesciētes legitima terre illi: a be-

stis necabant̄: qđ rex assyrioz cōperi-

ens initio psilio misit ad eos q̄sdā d̄ sa-

cerdotib̄ hebreoz q̄ docerēt eos legi-

timā terre: illi aut̄ receperūt t̄m pentā-

teuchū moysi: et iō l̄ras hebreoz adhuc

i seq̄ suis retinēt̄: et p̄p̄ h̄ introducunt̄

hic in testimoniuū n̄ueri l̄farū. Sz post

reuerſionē indeoꝝ d̄ captiuitate baby-

lonica: in repatiōe bibliothece cōbusse

a chaldeis Esdras q̄sdā nouas l̄ras ī-

uenit: et q̄sdā mutauit q̄ nimis asperē

sonab̄t̄. et h̄ q̄d seq̄: d Cligintū

ē es scri. t̄c. Nabuchodonosor rege

babylonis: vt h̄. iii. Reg. xxv. Et q̄.

Paral. xxxvi. e Et istaurationē

t̄c. sub 30. i. Esdre. vi. f Cligintū

l̄ras rep. q̄b̄ t̄c. i. figure vel forma-

tōes l̄raz. Sic oīlo n̄uerō l̄raz: desce-

dit ad figurā vt oīdat n̄uerō l̄raz ve-

testa. p̄cordare in l̄ris et figurā. An̄ di-

cit: g Cligintū q̄z n̄uerō hec

eadem supputatio. i. computatio.

b Sub leuitaz ac sa. cēs. Nu. iiij. Cēs eo cēles cēsere
d̄ n̄uerare: et idē h̄ cēs d̄ n̄uerato. i. Cligintū oīlo. i. s̄l
gurate: q̄ p̄ h̄ n̄uerō. s. xxiij. daf̄ intelligi q̄ sacerdotes et leuite
debēt intelligere vigintiduos libros ve. te. k Cligintū dō
mini tetragrāmaton q̄busdā grecis vo. t̄c. Dicūt̄ ē su
pra q̄ post reparatiōe tēpli Esdras alias l̄ras repperit̄: tamē
vsc̄ ad tēpus illud samaritani et hebrei easdē l̄ras habuerūt̄.
Et hoc patet: quia Et nomen dñi tetragrāmaton t̄c. Tetra/
grāmaton interpt̄at̄ quattuor litteraz. et cōponit̄ a tetra qđ ē
quattuor: et grāma quod est littera. Est autē nomen domini
quod erat in lamina aurea que super thyaraz fronti p̄tificis
iminebat Exo. xxvii. f. et quattuor litteraz scribebat s. iōth: he:
vau et heth. Et h̄m Hiero. i. quadā epistola ad marcellā. Iōth
interpt̄at̄ p̄ncipiū. vau et he ista: heth vita: et ē ita intelligēda in
terptatio. Iste sc̄ p̄ps q̄ p̄ legalē pontificē figuraēt̄ est p̄ncipiū
vite: id est actor vite spiritualis: scilicet per incarnationē et pas-
sionē suam. Aliam interpretationē inuenies in postillis.